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توضیحات معاون وزیر نفت درباره جذب نیرو در صنعت گاز خبر

گام های مسئولیت اجتماعی نفت در توسعه پایدار

نقش آفرینی در محرومیت زدایی

مدیر نظارت بر طرح های عمرانی مناطق نفت خیز گفت: تمرکز و تأکید وزارت نفت دولت ســیزدهم بر 
اجرای طرح های مســئولیت اجتماعی و انجام خدمات عام المنفعه به نحوی بود که به صراحت می توان 

اذعان کرد دستاوردهای ارزشمندی در این دو سال از عمر دولت سیزدهم ثبت شد.
بیش از یک قرن از اکتشــاف نفت، این ارزشــمندترین حامل انرژی جهــان در دل خاک های تفتیده 
خوزســتان می گذرد و این صنعت در طول ســال های متمادی چنان با معاش و معیشت مردم مناطق 
نفت خیز و گازخیز کشــور گره خورده اســت که انتظاری جز تحقق توســعه پایدار و رفع هر نوع فقر، 

تبعیض و محرومیت زدایی از آن را ندارند.
اغلب فعالان حوزه انرژی بر این باورند که باید به توسعه جوامع پیرامون مناطق نفتی نگاهی همه جانبه 
و متوازن داشــت، متوازن از این نظر که توســعه، از مؤلفه های چندبعدی اســت نه یک بعدی؛ به این 
معنا که نباید نگاه ها تنها به توســعه اقتصادی معطوف باشــد، زیرا در توســعه و پیشرفت یک جامعه، 
بایــد همه ابعاد از جملــه ابعاد اقتصادی، سیاســی و اجتماعی را مدنظر قرار داد. شــرکت ملی نفت 
ایران با شــکل گیری و راه اندازی مدیریت نظارت بر طرح های عمرانی مناطق نفت خیز با هدف کاهش 
محرومیت ها به دنبال آن است تا ایفای مسئولیت اجتماعی در جوامع پیرامونی را به بهترین نحو ممکن 
عملیاتی کند. از حق نگذریم؛ این مدیریت در طول سال ها فعالیت با تلاشی ستودنی همه عزم خود را 
برای اعتلای نام صنعت نفت ایران و همچنین دســتیابی به توسعه پایدار و تعالی جزم کرده و توانسته 

است گام های ارزشمندی را در مسیر رشد و پیشرفت مناطق محروم نفتی بردارد.
بابک دارابی، مدیر نظارت بر طرح های عمرانی مناطق نفت خیز، با اشــاره به عملکرد وزارت نفت دولت 
سیزدهم در ایفای مســئولیت اجتماعی، گفته که این مدیریت به نمایندگی از شرکت ملی نفت ایران 
در طول سال های اخیر در تمامی مناطق نفت خیز طرح ها و برنامه هایی را اجرا و عملیاتی کرده است.

وی ادامه داده که تمرکز و تأکید وزارت نفت دولت سیزدهم بر اجرای طرح های مسئولیت اجتماعی و 
انجام خدمات عام المنفعه به نحوی بود که به صراحت می توان اذعان کرد دســتاوردهای ارزشمندی در 
این دو ســال از عمر دولت سیزدهم به ثبت رسید. اقدام های گسترده ای که در حوزه نوسازی مدارس، 
افزایش ســرانه فضاهای آموزشی، ورزشی و درمانی، راهسازی، توانمندسازی نیروهای بومی، آب رسانی 
و اجرای پروژه های دفع فاضلاب شهری و توسعه منابع طبیعی به انجام رسیده است، نشان از آن دارد 
که وزارت نفت در حوزه فعالیت های ذاتی خود، پا را فراتر گذاشته و توانسته است نقش مؤثری در رونق 

و شکوفایی اجتماعی و فرهنگی مردم مناطق محروم داشته باشد.
دارابی تأکید کرده که بر اساس آمارها از حوزه برنامه ریزی مدیریت نظارت بر طرح های عمرانی مناطق 
نفت خیــز، از ابتدای شــهریور ۱۴۰۰ تاکنــون، تعداد ۶ هزار و ۴۲ پروژه بــه تفکیک هزار و ۹۶ طرح 
آموزشــی، هزار و ۶۹۶ طرح ورزشــی، ۳۴۱ پروژه بهداشتی، ۴۵۱ پروژه راه، ۲۰۳ طرح آب رسانی، ۵۰ 
طــرح برق رســانی، هزار و ۷۳۳ طرح هادی و ۴۷۲ پروژه خدماتی بــا اعتبار افزون بر ۱۶ هزار و ۷۰۰ 
میلیارد تومان تعریف شــده است که از میان آنها ۴ هزار و ۳۷۴ پروژه در دست اقدام قرار دارد و هزار 

و ۶۶۸ پروژه نیز تکمیل شده است.
مدیریت نظارت بر طرح های عمرانی مناطق نفت خیز در دو ســال فعالیت وزارت نفت دولت سیزدهم 
چه میزان پروژه به انجام رسانده است؟ با وجود پیشینه طولانی توجه به بحث مسئولیت اجتماعی در 
نفت، اما شــاهد هستیم بسیاری از مناطق همجوار تأسیسات نفت و گاز همچنان با چالش هایی روبه رو 

هستند. در این زمینه توضیح بفرمایید؟
صنعت نفت ایران در طی عمر بیش از یک صد ســاله به تجربه های بسیاری در مناسبات صنعتی خود 
با محیط اجتماعی و طبیعی پیرامون دســت یافته اســت. اگرچه صنعت نفت در آغاز عمده توجه خود 
را به امور رفاهی و شــغلی کارکنان و بهبود این امور معطوف می داشت و این امر به بعد درون سازمانی 
مسئولیت اجتماعی شرکت مربوط می شد، اما با توسعه و تثبیت صنعت نفت در مناطق نفت خیز، توجه 
به شــرایط شــغلی و ابعاد زندگی کارکنان صنعت نفت، همچنین شرایط زندگی جوامع محلی و بومی 
پیرامون و بالاخره موضوعات محیط زیســتی به تدریج به شکل گیری ساختارهای خاصی منجر شد. این 
وضعیت حاکی از وقوع یک روند در ســیر توجه صنعت نفت به موضوعات اجتماعی و محیط زیســتی 
اســت که از شکل درون شرکتی )توجه به کارکنان( آغاز شــده و تا گستره بیرون از صنعت )توجه به 

محیط پیرامونی( ادامه یافته است.

معاون وزیر و مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران ضمن 
بازدید از روند استخدامی در این شرکت، توضیحاتی 

درباره جذب نیرو و مراحل آن ارائه داد.
به نقل از شــرکت ملــی گاز ایــران، مجید چگنی 
در جریــان بازدیــد از مرکز مصاحبه اســتخدامی 
برگزیــدگان جذب انبوه به منظور اســتخدام در این 
شرکت گفت: تاکنون در بحث جذب انبوه اقدام های 
خوب، نو و علمی از سوی منابع انسانی شرکت ملی 

گاز ایران انجام شده که قابل تقدیر است.
وی ادامه داد: نیروی انســانی اســت کــه پایه های 
اصلــی یــک ســازمان را بنــا می کنــد و ســبب 

پیشــرفت آن می شــود، لذا جذب نیروی انســانی 
 متخصــص و متعهد بــرای هر ســازمان مهم ترین

 اقدام به شمار می رود.
معــاون وزیر نفت در امور گاز بــا بیان اینکه در این 
روند، شایسته گزینی حرف نخست را می زند، تأکید 
کرد: این مهم، به ویژه در صنعتی مانند گاز که جنبه 
حیاتی برای کشور دارد، بیشتر خود را نشان می دهد 
زیرا این افراد بعدها ســکان دار اجرای مأموریت های 

مهم در حوزه انرژی می شوند.
چگنــی گاز را منبع تأمین انرژی بیش از ۷۰ درصد 
از صنایع کشور اعلا کرد و توضیح داد: بیش از ۱۵۱ 

هــزار صنعت خرد و کلان که برای کشــور تولید و 
اشــتغال را به ارمغان می آورند، با انرژی گاز تأمین 
می شــوند، انتخاب شایســته و بجای افراد برای در 
دست گرفتن این ســکان بزرگ تأمین منبع انرژی 
به عنوان امانت بزرگ مردم، بسیار حائز اهمیت است.

وی افــزود: هرچه در این بخش هــا، نظم و آموزش 
بیشتر باشد، بی شک از سازمانی فعال تر، پویاتر و رو 
به جلوتری بهره مند خواهیم بود؛ در غیر این صورت، 

سازمان به ایستایی کامل می رسد.
مدیرعامل شــرکت گاز ایران  با بیان این که صنعت 
گاز به جهت اهمیت حیاتی، رقیبی در کشور ندارد، 

تصریــح کرد: این مهم ما را وامی دارد که در انتخاب 
افراد، نهایت دقت را به کار گرفته و افرادی را جذب 
سازمان کنیم که در تراز صنعت گاز باشند و بتوانیم 
به مرور، دغدغه های موجود در این صنعت را برطرف 

کنیم.
چگنی با بیان اینکه شــبکه ای از متخصصان صنعت 
گاز مســئولیت مصاحبه با برگزیــدگان آزمون را بر 
عهده دارند، گفــت: حضور افراد خبــره در فرآیند 
مصاحبه سبب خواهد شد که افراد برگزیده با سطح 
دانشــی بالا و کیفیت مطلوبی جذب شوند که آینده 

صنعت حیاتی گاز را رقم خواهند زد.
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فراخوان
سی و هفتمین

جشنواره بین المللی خوارزمی
و دومین جشنواره نوآوری و فناوری خوارزمی

برای شــرح مبسوط زمینه های علمی مورد پذیرش و گرایش های مرتبط به راهنمای شرکت در ســی و هفتمین جشنواره بین المللی خوارزمی و دومین 
جشنواره نوآوری و فناوری خوارزمی در سامانه جامع جشنواره های خوارزمی به نشانی https://ka.irost.org مراجعه نمایید.

دبیرخانه دائمی جشنواره های خوارزمی
متقاضیان می توانند تا پایان مهلت ثبت نام با مراجعه به 
پایگاه اطلاع رسانی www.khwarizmi.ir نسبت به ثبت 
ـ  نام الکترونیکی در سامانه جامع جشنواره های خوارزمی  ـ
ـ جشنواره نوآوری و فناوری  جشنواره بین المللی خوارزمی  ـ

خوارزمی اقدام نمایند.
www.khwarizmi.ir پایگاه اطلاع رسانی و ثبت نام الکترونیکی 
Khwarizmi_intl@irost.org نشانی الکترونیکی 
021-56276345 تلفکس 

 ثبت نام
سازمان پژوهش های علمی و صنعتی ایران از تمام اساتید، دانش پژوهان، فناوران، شرکت های 
مســتقر در پارک های علم و فناوری و مراکز رشد، شــرکت های دانش بنیان، صاحبان صنایع و ... 

دعوت به شرکت و ارایه طرح می نماید.
مهلت  ثبت  نام  الکترونیکی  و  ارســال  طرح  به  دبیرخانه

1402 1402   تا   پایان  شهریور   خرداد  
نشانی

تهران، بزرگراه آزادگان )مسیر شمال به جنوب(، احمد آباد مستوفی، بعد از میدان پارسا، انتهای خیابان 
انقلاب، سازمان پژوهش های علمی و صنعتی ایران- صندوق پستی 11 51 53 33 کدپستی 3313193685

 دستیابی به توسعه پایدار، کنترل تغییرات اقلیمی، امنیت آب و غذا، فناوری های نوظهور و گذر از اقتصاد وابسته به منابع فسیلی به اقتصاد دانش بنیان 
مهمترین برنامه های توسعه قرن بیست و یکم است. سازمان پژوهش های علمی و صنعتی ایران سی و هفتمین جشنواره بین المللی خوارزمی و دومین 
جشــنواره نــوآوری و فناوری خوارزمی را با توجه به برنامه جهانی توســعه پایدار و یافتــن راه حل های قابل اجرا در مقابل چالش هــای اصلی برگزار می کند.
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